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Држава во која владата, 

политиката, бизнисот, 

граѓанското општество 

и секојдневниот живот 

на луѓето се ослободени 

од корупција



Искоренување на корупцијата од 
македонското општество и 

воспоставување на систем на 
владеење на правото и општество 
во кое граѓаните и институциите се 
спротивставуваат на корупцијата 

и на незаконските политики

Визија

Да се воспостави систем 
на добро владеење за 

ефикасна превенција за 
борба против 
корупцијата

Главна цел

Насочена кон aнализа на 
националната легислатива, 

компаративна анализа и препораки 
за подобрување на законската 

рамка, детектирање на ранливости 
во законите и правната рамка 

коишто потенцијално овозможуваат 
корупција, анализа на системот на 

национален интегритет на Република 
Северна Македонија преку анализа 
на анти-корупциските столбови, 
соработка со клучни засегнати 
страни (државни институции, 

граѓански сектор, бизнис заедницата, 
медиумите, граѓаните)

Мисија
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ВОВЕД

Транспаренси Интернешнл Македонија е национален 
органок на Транспаренси Интернешнл, глобалната 
граѓанска организација за борбата против корупцијата 
со над 100 национални органоци ширум светот.

Организацијата е посветена на борбата против 
корупцијата и промовирање политики кои ги 
поддржуваат клучните реформи во политичката и 
социјалната сфера и игра значајна улога во 
подигнувањето на свеста кај граѓаните за корупцијата 
и важноста на укажувањето како ефективна мерка за 
зајакнување на напорите во борба против 
корупцијата.

Успешното остварување на нашите цели е возможно 
преку ефикасна имплементација на проектите.

ТИ-Македонија моментално ги спроведува следните 
проекти: ЕУ4 Владеење на правото: Граѓански 
ангажман за јавен интегритет (ЦЕПИ) во Западен 
Балкан и Турција, Промовирање на активно учество 
на граѓаните за борба против корупцијата во 
Југоисточна Европа и Следење на интегритетот во 
Западен Балкан и Турција: граѓански организации во 
борбата против корупцијата со податоци за 
политичкиот интегритет.

Континуирано ја зајакнуваме нашата соработка со 
домашни и странски владини и невладини 
организации и тела, поединци и групи, како и со 
медиумите кои се борат против корупцијата.

Како резултат на ова, организацијата е членка на 
коалициите: Платформата на граѓански организации 
во борба против корупцијата, Коалицијата за заштита 
на укажувачи на Југоисточна Европа и Коалицијата 
UNCAC (Коалицијата на Обединетите Нации за борба 
против корупцијата).

Во 2023 година, ТИ-
Македонија прослави 17 

години од своето 
постоење, со мотив и во 
иднина да продолжи 
неуморно да работи за 
создавање на општество 

без корупција



Индекс на перцепција на корупцијата 2023

На почетокот на годината беа објавени 
резултатите од Индексот на перцепција на 
корупцијата (ИПК) за 2023 година. ТИ-Македонија 
одржа прес-конференција на која беа 
презентирани резултатите. Северна Македонија е 
рангирана на 76-то место од 180 земји, со 42 
поени. Оваа скала се движи од 0 (најкорумпирана) 
до 100 (најмалку корумпирана земја).

Иако земјата напредуваше девет места во однос 
на рангирањето од претходната година, сепак 
кога се во прашање поените, бележи 
подобрување од само два поени во однос на 2022 
година. Главни причини за тоа се недемократски 
направените измени на Кривичниот законик и 
политички мотивираните назначувања и 
разрешувања на судски функционери.

ЕУ4 Владеење на правото: Граѓански 
ангажман за јавен интегритет (ЦЕПИ) во 
Западен Балкан и Турција

Промовирање на активно учество на 
граѓаните за борба против корупцијата во 
Југоисточна Европа

Следење на интегритетот во Западен Балкан и 
Турција: граѓански организации во борбата 
против корупцијата со податоци за 
политичкиот интегритет

Платформата на граѓански организации 
во борба против корупцијата

Коалицијата за заштита на 
укажувачи на Југоисточна Европа

Коалицијата UNCAC

КоалицииПроекти



ТИ-Македонија континуирано ги следи случаите и дејствијата 
поврзани со коруптивни однесувања и борбата против 
корупцијата. Како резултат на тоа, ТИ-Македонија почна да 
подготвува месечен Барометар на корупција.

Во Барометарот на корупција, случаите поврзани со борбата 
против корупцијата и владеењето на правото се поделени на 
„бистри“ и „матни“ случаи.

Следењето на овие случаи доби голем одзив како од јавноста, 
така и од домашните и странските институции и со текот на 
времето прерасна во релевантен алтернативен барометар на 
корупцијата и на волјата на државата да се справува со овој 
проблем. Како резултат на ова, од септември 2023 година ТИ-
Македонија започна со објавување и на англиска верзија на 
Барометарот.

Барометрите на корупција се објавени на веб-страната на ТИ-
Македонија.

Барометарот на корупција – тема на телевизиска контактна емисија

Барометарот на корупција наиде на значителни 
реакции од јавноста, а исто така иницираше и 
дискусии и дебати на тема корупција, па така 
Барометарот на корупција за месец септември 2023 
година беше тема на контактно-дебатна емисија која 
се емитува на националната Tелевизија 24.

Период на имплементација: јануари 2022 - декември 2024

Донатори: ЕвропскатаУнија и Владата на Швајцарија

Барометар на корупција

ЕУ4 Владеење на правото: Граѓански ангажман за јавен 
интегритет (ЦЕПИ) во Западен Балкан и Турција

Цел на проектот

Да го зајакне владеењето на правото 
преку адресирање на недостатоците 

на јавниот интегритет

Англиска верзијаМакедонска верзија

https://transparency.mk/en/?s=CORRUPTION+BAROMETER+&lang=en
https://transparency.mk/?s=%D0%91%D0%90%D0%A0%D0%9E%D0%9C%D0%95%D0%A2%D0%90%D0%A0+%D0%9D%D0%90+%D0%9A%D0%9E%D0%A0%D0%A3%D0%9F%D0%A6%D0%98%D0%88%D0%90&lang=mk


Одржан регионален состанок за проектот: ЕУ4 Владеење на правото: 
Граѓански ангажман за јавен интегритет (ЦЕПИ) во Западен Балкан и Турција

Претставници од Транспаренси 
Интернешнл - Македонија, 
Транспаренси Интернешнл - БиХ, 
Транспаренси Интернешнл - Србија, 
Транспаренси Интернешнл - 
Турција, КДИ - Косово, МАНС - Црна 
Гора и Транспаренси Интернешнл - 
Секретаријат присуствуваа на 
проектен состанок на којшто беа 
дискутирани тековните активности 
кои се дел од проектот и нивната 
имплементација. Фокусот беше 
ставен на подготовка на 
Националниот систем на интегритет, 
кој дава оценка на интегритетот на 
една држава.

9ти - 11ти мај 2023
Бар, Црна Гора

Транспарентноста на политичките финансии во Западен Балкан и Турција

На политичките партии и кандидатите им е потребно 
финансирање за соодветно да ги извршуваат своите функции 
или да водат изборни кампањи. Сепак, донациите направени 
од поединци и корпорации на политички партии и кандидати 
може да предизвикаат корупциски ризици.

Слабите контроли на политичките финансии резултираат со 
влез на „валкани“ пари во политиката и иницирање на 
маѓепсан круг на корупција и зависност. Затоа, зајакнувањето 
на овие контроли е од клучно значење за борбата против 
корупцијата и за зајакнување на демократијата.

Фокусот на оваа анализа е ставен на политичките финансиски 
режими во Северна Македонија, Албанија, Босна и 
Херцеговина, Косово, Црна Гора, Србија и Турција.

https://images.transparencycdn.org/images/2023_WorkingPaper_BringingTheReceipts_English.pdf


Презентација на “Cost-benefit” анализа на антикорупциските 
политики: Која е цената на борбата против корупцијата?

Скопје, 7 декември 2023

Модератор на настанот беше 
претседателката на Транспаренси 
Интернешнл – Македонија, г-ѓа Слаѓана 
Тасева. Донаторите на проектот имаа свои 
претставници во заменик-амбасадорот на 
Делегацијата на Европската унија, г-дин Бен 
Нупнау и Амбасадорот на Швајцарија, Н. Е. 
Вероник Хулман.

Авторот на анализата, г-дин Алекс Холмс 
од Транспаренси Интернешнл - Македонија 
ја истакна неопходноста од постоење на 
централизирана база на податоци којашто 
ќе се ажурира навремено со цел да се има 
подобар увид во средствата добиени од 
меѓународната заедница и нивно 
ефективно искористување за подобрување 
на владеењето на правото и борбата 
против корупцијата.

Оваа анализа беше подготвена врз основа 
на наодите од извештајот за Националниот 
систем на интегритет. Извештајот за НИС ќе 
биде јавно промовиран во јануари 2024 
година.

Транспанси Интернешнл - 
Македонија ја одбележа 

антикорупцијата недела со настан 
на кој беше презентирана „Cost-

benefit” анализата на 
антикорупциските политики, како 
дел од Отворениот форум за 

антикорупција

https://transparency.mk/wp-content/uploads/2024/02/nis-pillars-a-cost-benefit-analysis.pdf


ALAC центарот на ТИ-Македонија во 2023 година прими 109 пријави од граѓани 
кои храбро се спротивставија на разни видови коруптивни дејствија. Заложбите на 
граѓаните несомнено ќе придонесат за потранспарентно и пофер општество.

Центар за правни совети 2023 – ТИ Македонија

Промовирање на активно учество на граѓаните за борба 
против корупцијата во Југоисточна Европа

Канал преку кој граѓаните пријавиле 
корупција, претставени во проценти

Добиени пријави по месец
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Поддршка на граѓаните во БиХ, Косово, 
Македонија, Црна Гора и Србија да 

учествуваат во борбата против 
корупцијата преку подобрување на 

квалитетот на демократското владеење 
во Југоисточна Европа

Цел на проектотПериод на имплементација: јули 2022 – јуни 2024

Донатори: Министерството за надворешни работи на 
Сојузна Република Германија и Амбасадата на Франција 
во Северна Македонија

Центрите за правни совети (ALAC) се присутни повеќе 
од две децении во над 60 земји. Нивната примарна цел 
е да ги охрабрат поединците, како и приватните и 
јавните организации да пријават случаи на корупција и 
да ги поддржат во барањето правда.
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Добиени пријави според место на живеење

Прес-конференција за Конкурсот за финансирање проекти на 
Агенцијата за филм за 2022 година
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Скопје Гостивар Куманово Штип Битола Прилеп Велес

Струмица Ресен Кичево Кочани Струга Македонски Брод Охрид

Гевгелија Неготино Тетово Нови Пазар САД Анонимно

Кон крајот на 2022 година, Центарот за правни 
совети (ALAC) доби пријава за потенцијален 
конфликт на интереси во Агенцијата за филм. 
ТИ-Македонија направи анализа, којашто 
покажа дека навистина има конфликт на 
интереси и потенцијални коруптивни дејствија 
во рамките на Агенцијата.

ТИ-Македонија одржа прес-конференција на 
која беа презентирани наодите од анализата. 
На прес-конференцијата присуствуваа 
бројни новинари и филмски работници, а 
истата беше емитувана и на повеќе 
медиумски платформи.

https://transparency.mk/wp-content/uploads/2023/03/analiza_na_postapka_sprovedena_vo_agencijata_zafilm_po_osnova_na_konkurs_za_finansiranje_na_proekti_za_2022_godina-1.pdf


Трета годишна регионална обука за заштита на укажувачите

Предлог на закон за заштита на укажувачи

Транспаренси Интернешнл-Македонија спроведува мониторинг на случајот 
за клиничка болница “Жан Митрев”

Претставник на ТИ-Македонија беше дел од 
работната група за подготовка на Предлог на закон за 
заштита на укажувачи, формирана од Министерството 
за правда. Организацијата со своето искуство и 
експертиза придонесе за подобрување на правната 
рамка за заштитата на укажувачите. Во процесот на 
изготвување на предлог законот беа одржани 15 
состаноци и две јавни дебати. Со добиените 
препораки и забелешки по однос на текстот и 
примената на постојниот Закон за заштита на 
укажувачи во самиот процес беа предложени 
решенија за подобрувања на правната рамка за 
заштита на укажувачите.

Долгогодишната работа и залагање за укажувачите, нивните права и важност во општеството од страна на 
нашата организација беа укажани и беа дадени предлози во насока на приближување со новата ЕУ Директива 
2019/1937 за заштита на укажувачите.

Претставник на ТИ-Македонија присуствуваше на 
Третата годишна регионална обука за заштита на 
укажувачите, којашто се одржа во февруари 2023 
година во Сараево, а беше организирана од 
Секретаријатот на РАИ. ТИ-Македонија редовно 
присуствува на овие состаноци кои се добра основа 
за споделување искуства и добри практики за 
зајакнување на заштитата на укажувачите. ТИ-
Македонија активно работи на подобрување на 
правната рамка во оваа област и на нејзина 
практична имплементација.

Транспаренси Интернешнл-Македонија го следи кривичниот случај за клиничка болница „Жан 
Митрев“ во кој за докторот Жан Митрев и клиничка болница Жан Митрев е поднесено 
обвинение за кривично дело Измама од член 247 од Кривичниот законик. Предметниот случај 
го привлече вниманието поради несекојдневната природа на кривично дело и истиот го следат 
повеќе здруженија на граѓани и организации, како и Мисијата на ОБСЕ во Скопје.



Преглед на податоците за политичкиот интегритет во Македонија

Овој извештај се надоврзува на проценката 
на девет податочни сетови, спроведени од 
ТИ- Македонија, вклучувајќи: состаноци за 
лобирање, имот и интереси на јавни 
функционери, именици на јавни 
функционери, владин буџет и трошоци, 
јавни набавки, политичко финансирање, 
евиденција за гласање и доделени 
концесии за истражување на минерални 
добра.

Овие податочни сетови беа 
идентификувани како критични алатки за 
обезбедување на транспарентност, 
откривање на политичката корупција и 
развивање на индикатори за ризик за 
политички интегритет.

ТИ-Македонија ќе гради бази на податоци 
за политичко финансирање, јавни набавки 
и доделени концесии за истражување на 
минерални добра.

Период на имплементација: март 2023 - февруари 2026

Донатор: Европската Унијa

Да ги зајакне граѓаните и актерите од граѓанското општество да бараат одговорност 
од носители на политички функции за интегритетот на политичкото финансирање, 

донесувањето закони и распределбата на ресурсите.

Зајакнатиот политички интегритет треба да поттикне повеќе јавни одлуки во 
согласност со општото добро.

Цел на проектот

Следење на интегритетот во Западен Балкан и Турција: 
граѓански организации во борбата против корупцијата со 
податоци за политичкиот интегритет

https://transparency.mk/wp-content/uploads/2023/11/political.integrity.data_.nm-report-2023.pdf
https://transparency.mk/wp-content/uploads/2023/11/political.integrity.data_.nm_.mk-report-2023.pdf
https://transparency.mk/wp-content/uploads/2023/11/political.integrity.data_.nm-report-2023.pdf


Платформа на граѓански организации за борба против корупција

Коалиции

Антикорупциски месечник

Коалицијата за заштита на укажувачи на Југоисточна Европа

Во Платформата членуваат 17 граѓански организации и истата 
има за цел да создаде проактивно, динамично и оспособено 
граѓанско општество кое ги почитува, промовира и застапува 
принципите на доброто владеење. Платформата ги поврзува 
граѓанските организации и е отворено место за соработка, 
вмрежување и демократска дебата со цел зајакнување на улогата 
на граѓанските организации во борбата против корупцијата.

Платформата на граѓански 
организации за борба против 
корупција изготвува 
антикорупциски месечник, 
којшто ги истакнува 
активностите на организациите 
членки од претходниот месец. 
Овие извештаи содржат 
информации за настани, 
публикации, работилници, 
состаноци и интервјуа од 
членовите. Овој извештај служи 
како информативна алатка за 
антикорупциски активности.

Антикорупциските месечници се 
објавуваат на веб-страната на 
Платформата.

Регионална организација којашто е посветена на зајакнување на 
правната заштита и правата на укажувачите, истражување на случаи 
поврзани со укажувачи и подигнување на свеста за вредноста на 
укажувањето во борбата против криминалот и корупцијата. 
Коалицијата е составена од повеќе од 35 граѓански организации, 
новинари и експерти од 15 земји од Југоисточна и Источна Европа.

https://www.antikorupcija.mk/%D0%B0%D1%80%D1%85%D0%B8%D0%B2%D0%B8/1606
https://www.antikorupcija.mk/?s=%D0%90%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%80%D1%83%D0%BF%D1%86%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B8+%D0%BC%D0%B5%D1%81%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%BA&lang=mk
https://www.antikorupcija.mk/?s=%D0%90%D0%BD%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D1%80%D1%83%D0%BF%D1%86%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B8+%D0%BC%D0%B5%D1%81%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%BA&lang=mk
https://see-whistleblowing.org/


Годишен состанок на Коалицијата за заштита на укажувачи на 
Југоисточна Европа

Годишниот состанок на Коалицијата за заштита 
на укажувачите за Југоисточна Европа 
(Коалицијата), се одржа во Сараево на 3 
февруари 2023 година, со поддршка од 
Секретаријатот на Регионалната Антикорупциска 
Иницијатива (РАИ).

Годишниот состанок служи како платформа за 
дискусија на заедничките предизвици, стратегии 
и решенија за подобрување на заштитата на 
укажувачите, како и за како најдобро да се 
искористат ресурсите на Коалицијата.

Ова исто така беше прилика да се прослави 
успехот, меѓу другото, со доделувањето на 
наградите за слободен говор и споделување на 
научените лекции. Наградите се доделуваат за 
активистички напори, ангажман за јавниот 
интерес и придонес за транспарентност во 
рамките на нивната заедница во 2022 година.

UNCAC Коалиција (Коалиција на Обединетите Нации за борба против 
корупцијата)

ТИ-Македонија одржува континуирана соработка со 
Коалицијата за заштита на укажувачи на Југоисточна 
Европа во текот на целата година. Тимот е активно 
ангажиран во заштитата на укажувачите кои имаат 
случаи под истрага. Овие случаи привлекоа 
медиумско внимание и интерес од релевантните 
чинители во Македонија и пошироко.

Коалицијата UNCAC е глобална мрежа од над 350 граѓански организации 
од повеќе од 100 земји, коишто се посветени на промовирање на 
ратификацијата, имплементацијата и мониторингот на Конвенцијата на 
ОН против корупција (UNCAC). Коалицијата мобилизира акции за 
граѓанското општество на меѓународно, регионално и национално ниво.

https://see-whistleblowing.org/filmmaker-milcho-manchevskis-latest-drama-corruption-fighter/


Резолуција со препораки за 10-тата UNCAC Конференција на

државите членки (CoSP)

Д-р Слаѓана Тасева, претседателка на ТИ-Македонија,

активно учествуваше на CoSP 10 во Атланта

Претседателката на Транспаренси Интернешнл-Македонија учествуваше на 10-тата сесија на 
Конференцијата на државите членки на Коалицијата на Обединетите Нации за борба против корупцијата.

Г-ѓа Тасева зеде активно учество на неколку 
панели, а исто така учествуваше и во дискусиите 
на пленарните сесии поврзани со Индексот на 
организиран криминал за анализа на корупцијата, 
потребата од соработка и помош помеѓу државите 
во однос на истражните и обвинителските 
стратегии за борба против корупцијата и 
меѓународната соработка.

Г-ѓа Тасева во својот говор се заложи за 
меѓународните инструменти за поврат на имот и 
за истраги да се стават на располагање и да се 
користат во одредени случаи, особено во 
случаите кога институциите во државата се слаби 
и неефикасни и го изгубиле својот кредибилитет 
и интегритет.

Неколку од националните органоци на 
Транспаренси Интернешнл: Транспаренси 
Интернешнл Македонија, Транспаренси 
Интернешнл Босна и Херцеговина, Косовскиот 
Демократски Институт, Транспаренси Србија, 
како и МАНС Црна Гора соработуваа со цел да 
изготват резолуција насочена кон 
промовирање на транспарентноста во 
финансирањето на политичките партии и 
кандидатите.

Резолуцијата даде препораки за 10-тата 
конференција на државите членки на UNCAC (CoSP) 
на тема политичко финансирање, коешто може да 
доведе до корупција и да го поткопа интегритетот на 
изборите. Резолуцијата за зајакнување на 
транспарентноста во финансирањето на 
политичките партии и изборните кампањи е начин 
за унапредување на интегритетот во политиката, 
една од стратешките цели на Транспаренси 
Интернешнл за 2030 година.



Јавни реакции - истакнато

Јовески да поднесе оставка, побара Платформата на граѓански организации за

борба против корупција

Платформата на граѓански организации за борба против корупцијата побара оставка од Републичкиот јавен 
обвинител, Љубомир Јовески, поради постапувањето на јавното обвинителство во врска со пожарот во тетовската 
модуларна болница каде 14 лица го загубија својот живот.

https://transparency.mk/2023/08/17/%d1%98oveski-da-podnese-ostavka-pobara-platformata-na-gra%d1%93anski-
organizaczii-za-borba-protiv-korupczi%d1%98a/

Известување до медиуми: Повлекување на предлогот за измена на КЗМ. Тоа е

обид за „тивка амнестија“

ТИ-Македонија упати јавна реакција против донесувањето на измените на Кривичниот законик поради 
потенцијални сериозни последици. ТИ-Македонија посочи дека спроведувањето на овие измени ќе резултира со 
застареност на значителен процент на случаите на судска корупција и тековни истраги. Донесувањето на овие 
измени ќе доведе до амнестија на многу лица, вклучувајќи и политичари и поранешни функционери, со што ќе се 
покаже селективна правда. Оваа селективна правда ќе има негативно финансиско влијание во форма на големи 
правни трошоци и направени штети во иднина.

https://transparency.mk/2023/09/06/izvestuva%d1%9ae-do-mediumi-povlekuva%d1%9ae-na-predlogot-za-izmena-
na-kzm-toa-e-obid-za-tivka-amnesti%d1%98a/

Платформата на граѓански организации за борба против корупција остро ја осудува

партизацијата при изборот на нови членови на Државната комисија за спречување

на корупцијата

Платформата на граѓански организации за борба против корупција цени дека партиските влијанија врз изборот на 
претседател и членови на Државната комисија за спречување на корупцијата негативно ќе влијаат врз 
објективноста и непристрасноста на Комисијата во спроведување на сериозните законски надлежности коишто ги 
има, како еден од главните чинители во борбата против корупција во земјата.

https://transparency.mk/2023/11/30/platformata-na-gra%d1%93anski-organizaczii-za-borba-protiv-korupczi%d1%98a-
ostro-%d1%98a-osuduva-partizaczi%d1%98ata-pri-izborot-na-novi-chlenovi-na-drzhavnata-komisi%d1%98a-za-
sprechuva%d1%9ae-na-kor/

Барање за поднесување на оставка на членовите на Судски Совет

Платформа на граѓански организации за борба против корупцијата со жалење констатира дека Советот продолжува 
да ги темели своите одлуки врз незаконско постапување, со што ја урнисува веќе лошата репутација на 
правосудството во јавноста. Затоа, бараме од актуелните членови да поднесат оставки и да овозможат формирање 
на друг состав на Советот, како единствен кредибилен начин за надминување на состојбите предизвикани од 
незаконско постапување на Советот.

https://transparency.mk/2023/05/11/bara%d1%9ae-za-podnesuva%d1%9ae-na-ostavka-na-chlenovite-na-sudski-
sovet/

https://transparency.mk/2023/08/17/%d1%98oveski-da-podnese-ostavka-pobara-platformata-na-gra%d1%93anski-organizaczii-za-borba-protiv-korupczi%d1%98a/
https://transparency.mk/2023/09/06/izvestuva%d1%9ae-do-mediumi-povlekuva%d1%9ae-na-predlogot-za-izmena-na-kzm-toa-e-obid-za-tivka-amnesti%d1%98a/
https://transparency.mk/2023/11/30/platformata-na-gra%d1%93anski-organizaczii-za-borba-protiv-korupczi%d1%98a-ostro-%d1%98a-osuduva-partizaczi%d1%98ata-pri-izborot-na-novi-chlenovi-na-drzhavnata-komisi%d1%98a-za-sprechuva%d1%9ae-na-kor/
https://transparency.mk/2023/05/11/bara%d1%9ae-za-podnesuva%d1%9ae-na-ostavka-na-chlenovite-na-sudski-sovet/


Учество на Претседателката на ТИ-Македонија на конференцијата: Measuring Grand

Corruption and Reducing Its Powers во САД

На оваа конференција што се одржа во периодот од 18-ти до 20-ти мај во Кембриџ, Масачусетс, г-ѓа Тасева го 
претстави својот труд кој се однесува на антикорупциските напори во Македонија. Тема на трудот е проблемот на 
високата корупција и потребата за нејзино надминување.

Настани - истакнато

https://transparency.mk/2023/05/20/uchestvo-na-pretsedatelkata-na-ti-makedoni%d1%98a-na-konferenczi%d1%98ata-
measuring-grand-corruption-and-reducing-its-powers-vo-sad/

Претседателката на ТИ-Македонија, Слаѓана Тасева учествуваше на настан

организиран од ТИ БиХ на тема „Форум за интеграција во ЕУ“

На настанот што се одржа на 31 октомври 2023 година присуствуваа експерти од областа на владеењето на правото 
и пристапувањето во ЕУ, претставници на институции од сите нивоа на Владата на БиХ, како и претставници на 
меѓународни организации, граѓански сектор, академска заедница и медиуми.

https://ti-bih.org/transparency-international-organizes-the-eu-integration-forum-in-sarajevo/?lang=en

Слаѓана Тасева во „Трилинг“ за правосудниот систем во Македонија и за случајот

„Маѓар Телеком“

Во емисијата „Трилинг“, г-ѓа Тасева зборува за правосудниот систем во Македонија, влијанијата, како и за 
пресудата за случајот „Маѓар Телеком“.

https://transparency.mk/2023/03/27/sla%d1%93ana-taseva-vo-triling-za-pravosudniot-sistem-vo-makedoni%d1%98a-
i-za-slucha%d1%98ot-ma%d1%93ar-telekom/

Слаѓана Тасева во Топ Тема: Зошто е потребна, а е прескокната дебатата со

јавноста и експертите?

Г-ѓа Тасева го истакна интегритетот и одговорноста на пратениците во Собранието при евентуално гласање за 
законските решенија без притоа да се погледне договорот. „Бехтел и Енка“ како компанија важи за една од 
најнетранспарентните компании во светот кои инсистираат на апсолутна тајност на нивните договори – истакна 
Тасева.

https://transparency.mk/2023/04/19/sla%d1%93ana-taseva-vo-top-tema-zoshto-e-potrebna-a-e-preskoknata-
debatata-so-%d1%98avnosta-i-ekspertite/

Интервјуа/ТВ дебати - истакнато

Сите вести поврзани со ТИ-Македонија можете да ги најдете на

следните линкови:

Англиски јазикМакедонски јазик

https://transparency.mk/2023/05/20/uchestvo-na-pretsedatelkata-na-ti-makedoni%d1%98a-na-konferenczi%d1%98ata-measuring-grand-corruption-and-reducing-its-powers-vo-sad/
https://ti-bih.org/transparency-international-organizes-the-eu-integration-forum-in-sarajevo/?lang=en
https://transparency.mk/2023/03/27/sla%d1%93ana-taseva-vo-triling-za-pravosudniot-sistem-vo-makedoni%d1%98a-i-za-slucha%d1%98ot-ma%d1%93ar-telekom/
https://transparency.mk/2023/04/19/sla%d1%93ana-taseva-vo-top-tema-zoshto-e-potrebna-a-e-preskoknata-debatata-so-%d1%98avnosta-i-ekspertite/
https://transparency.mk/en/blog/
https://transparency.mk/blog/


Февруари 2024


